CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 19/24

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, seja providenciado pelo setor rodoviário a medição

e a colocação de marcos para futuro alargamento e cascalhamento da estrada do Rio

Branco, na Localidade de Guabiroba.

Justificativa

O procedimento ora sugestionado é necessário devido ao período de plantio das

lavouras. O objetivo é que com a área a ser alargada demarcada, os produtores deixarão de

plantar nessa faixa e não terão estragos e prejuízos quando da ação de alargamento.

Na certeza do apoio dos nobres colegas, espera-se o acatamento por parte do

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 15 de maio de 2024.

Claudinei de Souza